
.. 

~ ... .. 
•' 

. : . . 

0111-RNPN-2016 

RESOLUCIÓN MOTIVADA 68/UAIP-2016 

En las oficinas del Registro Nacional de las Personas Naturales ubicadas en la Colonia General Manuel 
'• 

José Arce, Calle Douglas Vladimlr Varela y Avenida Caballería, en la ciudad de San Salvador, a las catorce 

horas con diez minutos del día doce de octubre de dos mil dieciséis. Con vista de la solicitud de acceso a 

la información pública número. 0111-RNPN-2016 presentada por el ciudadano 

mayor de edad, del domicilio de departamento de 

quien se identifica mediante su Documento Único de Identidad número 

olicitando la siguiente información: "Se han publicado en Ja pagina web del 

RNPN, los nombramientos del personal trasladados, promociones al periodos comprendido entre el 

primero de enero 2016 al 30 de septiembre de 2016". Sobre el particular, el infrascrito Oficial de 

Información hace las siguientes consideraciones: 

- Considerando que la información requerida es del tipo oficiosa, está unidad mediante memorando 

número 143-UAIP-2016, de fecha veintiséis de septiembre del presente año, solicito a la Unidad de 

Recursos Humanos, el procedimiento de de selección de personal, detallando los manuales autorizados 

para la selección de personal, e incluir la información sobre los procesos de selección realizados dentro 

del ente obligado en la que debe detallarse el nombre de la plaza sometida a concurso, el tipo de 

concurso (interno o externo), el tipo de contratación, el perfil establecido para la plaza, el número de 

participantes y el nombre completo de la persona que resulto seleccionada en el proceso, previo a la 

recepción de esta solicitud de información. 

-La Unidad de Recursos Humano entregó por medio de correo electrónico institucional, en fecha doce 

de octubre del dos mil dieciséis, la información oficiosa requerida, procediéndose inmediatamente a ia 

actualización del sitio web, quedando disponible para consultar la información en la siguiente dirección: 

h ttp ://publica .gobiernoa bierto.gob .sv /i nstitutio ns/ regí stro-n aci ona 1-d e-1 as-personas-

na tura les/i nf ormation_standa rds/ procedi mi entos-de-seleccion-y-con trata cio n-d e-persona I 

-Se verifico que la información solicitada no esta clasificada como reservada, ni se encuentra en los 

supuestos de la información confidencial. 

Por lo anterior y con base a los artículos 62, 65 y literal c) del artículo 72, de la Ley de Acceso a la 

Información Pública1 el suscrito Oficial de Información RESUELVE: 

ENTREGAR la información existente que consiste en que se han publicado en la página web del RNPN, 

los nombramientos del personal trasladados, promociones al periodo comprendido entre el primero de 

enero 2016 al 30 de septiembre de 2016. 

Notifíquese, 


